
گروه ورزش/ نخستین حضور رسمی شان در رقابتی 
به بزرگی قاره کهن مصادف شد با ثبت نقش نقره ای 
ایران بر بلندای آسیا. این بار اما با دستان پرتوان 
فرشتگان یخی؛ دخترانی که عمر فعالیت شان در 
هاکی روی یخ به کوتاهی قدمت این رشته در ایران 
است؛ سه سال. بله تنها سه سال زمان برد تا هاکی 
روی یخ ایران بعد از تاسیس پیست ایران مال، سیر 
صعودی خود را آغاز کند. آن هم در شرایطی که 
این رشته قدمتی 200 ساله در دنیا داشت. اما نه 
کهنه کاری رقبا، هاکی بازان ایران را ترساند و نه 
دستان خالی خودشان در مقایسه با حریفان تا بن 
دندان مسلح. غیرت برای فتح بلندترین قله ها، کار 
را به جایی رساند که هاکی  بازان ایران حتی از جیب 
هم هزینه کردند تا سری در سرای نامداران این 
رشته در دنیا درآورند. نمونه بارز آن اولین حضور 
تیم ملی هاکی روی یخ زنــان ایــران در مسابقات 
قهرمانی آسیا بود. رقابتی که برای حضور در آن نه 

کمیته ملی المپیک پای کار آمد نه وزارت ورزش. 
ــار اسپانسر هم در دقیقه90 جا زد تا  از بد روزگ
ملی پوشان با انگیزه ایران برای تامین مخارج تهیه 
بلیت و روادید، به اندوخته های کم و بیش خود پناه 
ببرند. تیم فرزاد هوشیدری و اعظم سنایی)سرمربی 
و مربی( درحالی راهی تایلند شد که شیردختران 
ایران از همان بدو امر، گام را محکم برداشتند و با 
کسب سه پیروزی مقتدرانه در مرحله مقدماتی 
مقابل هند)17 بر یــک(، کــویــت)20 بر صفر( و 
قرقیزستان)26 بر صفر( خط و نشان معناداری 
برای رقبا کشیدند. ملی پوشان ایران در مرحله دوم 
مسابقات امارات را با نتیجه 14 بر صفر از پیش رو 
برداشتند تا با نخستین صعودشان به نیمه نهایی 
آسیا و قرار گرفتن در جمع 4 تیم برتر مسابقات، 
شگفتی ساز شوند. صعود به فینال قهرمانی آسیا با 
شکست 3 بر یک سنگاپور قدرتمند، به ناگاه، نگاه 
رسانه ها و مسئولان ورزش کشور را به ملکه های 

یخی ایران که به دنبال نام و نشان در آسیا بودند، 
جلب کرد. نگاهی که به نظر می رسد بار روانی برای 
دختران کم سن و سال ایران داشت تا کم تجربگی 
هم چاشنی کار شود و تاثیرش را در فینال نمایان 
کند؛ فینالی که مقابل تایلند برگزار شد تا حریف 
مدعی به بهترین شکل ممکن از امتیاز میزبانی و 
کم میدان دیدن دختران ایــران بهره ببرد و فاتح 
سکوی قهرمانی شود. هرچند که به نظر می رسد 
اشتباهات داوری هم در رقم خوردن نتیجه به دست 
آمده بی تاثیر نبود. با این حال شاگردان سنایی و 
هوشیدری درحالی مقتدرانه نقره قهرمانی آسیا 
را به سینه زدند و روی سکوی نایب قهرمانی قاره 
کهن ایستادند که پیش از این موفق شده بودند در 
5 دیدار پیش از فینال همه رقبای خود را زمین گیر 
کنند و با ثبت 80 گل زده و یک گل خورده، راهی 
دیدار پایانی شوند. دیداری که نقره آن برای ورزش 

ایران، عیاری به ارزش زر داشت.
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ماراتن فارس کار دست رئیس دوومیدانی داد

 هنجارشکنی در شیراز
استعفا در تهران!

ــی  ــرخ ب ــی  ــن ــک ــارش ــج ــن ه ورزش/  گـــــروه 
استان  ماراتن  مسابقات  در  شرکت کنندگان 
فارس کار دست رئیس فدراسیون دوومیدانی 
داد. این رقابت ها درحالی به میزبانی شیراز 
برگزار شد که حضور برخی بانوان با پوشش 
هنجارشکنانه در مسابقات ابتدا اعتراض مریم 
کاظمی پور معاون بانوان وزارت ورزش را در پی 
داشت و سپس منجر به استعفای هاشم صیامی 
شد. صبح دیروز کاظمی پور اظهار کرد: وزارت 
ــازه نمی دهد کسی بخواهد به اسم  ورزش اج
ورزش به عادی سازی رفتارهایی بپردازد که با 
ارزش های جامعه اسلامی و اعتقادات مردم ایران 
سازگاری ندارد. او درحالی به این اتفاق رسما 
اعتراض کرد که ویدئو و تصاویر این مسابقات در 
فضای مجازی پربازدید شده بود. کاظمی پور در 
این خصوص هم گفت: »به هیچ عنوان توسعه 
ورزش با چنین رفتارهایی مورد تایید نیست و 
نمی گذاریم کسی چنین تصاویر نامربوطی را از 
ورزش کشور نهادینه کند.« متعاقب این صحبت ها 
دست  به  صیامی  کتبی  استعفای  رسید  خبر 
وزیر ورزش رسیده و حمید سجادی بلافاصله به 
سیدمحمد پولادگر معاون توسعه ورزش قهرمانی 
و حرفه ای وزارت ورزش و حسین شهرابی رئیس 
مرکز حراست این وزارتخانه، دستور پیگیری 
موضوع را داده اســت. درحالی که هنوز چند 
ساعتی از انتشار این خبر نگذشته بود، درنهایت 
خبر رسید وزارت ورزش با این استعفا موافقت 
ــت. با موافقت سجادی با استعفای  ــرده اس ک
جمع  به  هم  دوومیدانی  فدراسیون  صیامی، 
فدراسیون هایی پیوست که در فاصله چندماه تا 
بازی های آسیایی باید صندلی ریاست آن تعیین 
تکلیف شود. حالا اما گمانه زنی ها درخصوص 
جانشین احتمالی صیامی در دوومیدانی بالا 
گرفته و خیلی ها افشین داوری را محتمل ترین 
گزینه برای سرپرستی این فدراسیون دانستند. 
گفتنی اســت صیامی 2 ســال و 7 مــاه ریاست 
فدراسیون را برعهده داشت. حال باید منتظر 
ماند و دید وزارت ورزش چه تصمیمی برای این 

فدراسیون خواهد گرفت. 

رونمایی از رستوران رونالدو در عربستان
کریستیانو رونالدو فوق ستاره پرتغالی باشگاه النصر، اولین شعبه رستوران 
های زنجیره ای خود با عنوان TATEL را در منطقه الدرعیة ریاض افتتاح 
کرد. این نخستین پروژه تجاری او از زمان حضورش در فوتبال عربستان 
سعودی اســت.رونــالــدو تصاویری از افتتاح رســتــوران جدید خــود را در 
اینستاگرامش منتشر کرد و در توضیح آن ها نوشت: غرق شدن در تاریخ 
و خوراک شناسی در TATEL ریاض در الدرعیة، با منظره ای خیره کننده 
از البجیری و مشرف به الطریف.حساب کاربری رستوران TATEL ریاض 
با انتشار پستی در اینستاگرام از اولین بازدید کریستیانو رونالدو از شعبه 
رستوران جدید در الدرعیة استقبال کرد و نوشت: داشتن شما به عنوان 
یک شریک همیشه لذت بخش است! TATEL ریاض ... به زودی.رستوران 
جدید کریستیانو رونالدو در پخت غذاهای معروف اسپانیایی تخصص دارد 
و یکی از معروف ترین رستوران های اسپانیایی در سراسر جهان محسوب می 
شود. اولین شعبه آن در عربستان سعودی، در الدرعیة ریاض افتتاح شد که 
در میان گروهی از رستوران های بین المللی الدرعیة واقع شده است. این 
هفتمین شعبه از رستوران های زنجیره ای رونالدوست. اولین شعبه آن در 
سال 2014   در مادرید اسپانیا افتتاح شد. دیگر شعب رستوران های رونالدو 
در ایبیزا، بورلی هیلز، مکزیک، دوحه و بحرین افتتاح شده اند. این رستوران 
به جز رونالدو با افراد مشهور دیگری همچون رافائل نادال همکاری می کند.

منچستر سیتی جشن قهرمانی رئال را لغو کرد! 
رئال مادرید با پیروزی برابر اوساسونا توانست فاتح کوپا دل ری شود. این 
سومین جام فصل رئال مادرید بود و کهکشانی ها حالا همه تمرکز خود 
را روی لیگ قهرمانان خواهند گذاشت. فردا شب رئال در برنابئو باید 
به مصاف منچستر سیتی در بازی رفت نیمه نهایی لیگ قهرمانان برود و 
چهارشنبه هفته بعد نیز بازی برگشت برگزار می شود.در پیش بودن این 
بازی بسیار حساس باعث شد تا مدیران رئال تصمیم بگیرند هیچ جشن 
قهرمانی برای فتح کوپا دل ری برگزار نشود. هواداران رئال پس از هر 
قهرمانی در میدان سیبلس جمع می شوند و از بازیکنان به بهترین شکل 
استقبال می کنند. دیشب فلورنتینو پرز هم از این تقویم فشرده ابراز 
نارضایتی کرد و آنچلوتی نیز گفت که فرصتی برای جشن گرفتن نداریم و 

باید بلافاصله به سیتی فکر کنیم.

سومین جلسه کارگروه نظارت ویژه 
سومین جلسه کارگروه نظارت بر مسابقات لیگ برتر با حضور مسئولان 
مربوط برگزار شد. هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال در این نشست 
گفت: در این یک تا دو هفته حساسیت خاصی دیده می شد و تیم ها انتظار 
داشتند نظارت بیشتری وجود داشته است. البته نظارت همیشه خوب بوده 
اما مهدی تاج نیز خیلی تاکید دارد از همه جوانب نظارت بیشتری صورت 
گیرد تا سوء تفاهمی پیش نیاید و اگر مشکلی وجود دارد، کمتر شود.وی 
افزود: مسائلی را که در هفته بیست و هشتم لیگ برتر و سی و یکم لیگ دسته 
اول اتفاق افتاد، تحلیل و بررسی کردیم و امیدوارم دوستان راهکارهایی ارائه 

بدهند تا 2-3 هفته باقی مانده نیز با کیفیت بهتری برگزار شود.

آغاز ماجراجویی قلعه نویی در قطر
امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران به همراه میرشاد ماجدی، عضو 
هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال برای حضور در جلسات بررسی رقابت های 
جام جهانی 2022 و همچنین قرعه کشی رقابت های جام ملت های آسیا 
عازم قطر شد.قرعه کشی جام ملت های آسیا 21 اردیبهشت در دوحه برگزار 

می شود و تیم ایران در سید یک این رقابت ها حضور دارد.

تصمیم عجیب ساپینتو برای استقلال
ریکاردو ساپینتو سرمربی استقلال برای دومین روز متوالی تصمیم به تعطیلی 
تمرین آبی ها گرفت و این برای اولین بار در فصل جاری است که ساپینتو بعد 
از یک مسابقه 48 ساعت تمرینات تیمش را تعطیل می کند.این تصمیم در 
حالی گرفته شده که استقلال در ادامه بازی های لیگ برتر، جمعه مهمان 

تیم مس در رفسنجان است.

یامگا در فرانسه به نیمه نهایی می رسد؟ 
کوین یامگا کار درمان خود را آغاز کرده است.کوین یامگا، مدافع راست 
مصدوم استقلالی ها که این روزها در فرانسه حضور دارد، در این کشور به 
مداوای پای مصدوم خود می پــردازد.در همین زمینه عکسی منتشر شده 
که او را در حال وزنه  زدن و تمرینات نشان می دهد و به این ترتیب او تنها به 
استراحت نمی پردازد و به فکر آماده سازی است.گفتنی است طبق شنیده ها 

یامگا برای نیمه نهایی جام حذفی به ایران خواهد آمد.

برگزاری آیین نکوداشت روز ملی فرهنگ پهلوانی در تالار سوره 

باران چشمه: ورزش زورخانه ای باید به 
جایگاه واقعی خود برسد

گروه ورزش/ 17 شوال درحالی در تقویم ایرانیان به عنوان روز فرهنگ پهلوانی 
و ورزش زورخانه ای نام گذاری شد که ریشه این ثبت فرهنگی- ورزشی در تقویم 
به نبرد حضرت علی)ع( با عمربن عبدود در جنگ خندق که نماد شجاعت، قدرت 
و اخلاق است، برمی گردد. سال 1390 بود که با دستور رئیس جمهور وقت، 
17شــوال به طور رسمی در تقویم ایران به نام روز پهلوانی ثبت شد و از آن سال 
تاکنون مسئولان فدراسیون زورخانه ای و پهلوانی برای ترویج فرهنگ پهلوانی 
برنامه ریزی های متعددی انجام داده انــد. امسال نیز فدراسیون زورخانه ای به 
مناسبت گرامی داشت 17 شوال، مراسم هفته ترویج فرهنگ پهلوانی را از 14 
اردیبهشت  آغاز کرد و امروز با برگزاری مراسم نکوداشت ملی و ویژه این روز به همت 
فدراسیون زورخانه ای و کشتی پهلوانی با مشارکت سازمان بسیج ورزشکاران، 
وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک و با حضور چهره های شاخص، مسئولان 
فرهنگی، ورزشی، سیاسی، روسای فدراسیون ها، اعضای تیم ملی رشته های 
مختلف ورزشی و اهالی فرهنگ و هنر در تالار سوره حوزه هنری، هفته پهلوانی را 
با تمجید از فعالان و مروجان این رشته به پایان خواهد برد. این مراسم درحالی با 
حضور مدیران ارشد 44 نهاد عضو ستاد ترویج فرهنگ پهلوانی به عنوان مهمانان 
ویژه  برگزار می شود که مهرعلی باران چشمه رئیس فدراسیون ورزش زورخانه ای 
در تشریح مهم ترین دلایل گرامی داشت هفته ترویج فرهنگ پهلوانی به خراسان 
می گوید: »فدراسیون با همکاری معاونت فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت 
ورزش امسال برنامه های مختلفی را برای هفته ترویج فرهنگ پهلوانی داشت که از 
روز 14 اردیبهشت  با حضور در گلزار شهدا و غبارروبی مزار شهدای ورزشکار و سایر 
شهدا آغاز شد و از افرادی که در عرصه های مختلف فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، 
خدماتی و... اقدامات شایسته ای انجام دادند، با عنوان جوانمردان و پهلوانان 
تجلیل و در تهران هم این مراسم امروز در تالار سوره برگزار خواهد شد. طی این 
مراسم که با حضور وزیر ورزش برگزار می شود، از چهره های تاثیرگذار در ترویج 
فرهنگ پهلوانی تقدیر و تشکر خواهد شد. هدف فدراسیون از برگزاری این هفته، 
ترویج فرهنگ دست گیری، جوانمردی و کمک به نیازمندان در جامعه است تا این 
افراد به الگو و سرمشقی برای نسل جوان کشور بدل شوند.« باران چشمه درحالی از 
اهداف فدراسیون برای الگوسازی از مروجان فرهنگ پهلوانی و سرمشق شدن آن ها 
برای نسل جوان صحبت می کند که به نظر می رسد نسل جوان فعلی الگوی رفتاری 
متفاوتی داشته و علاقه مند کردن این نسل به رشته ای چون ورزش زورخانه ای کار 
بسیار سختی باشد. او در پاسخ می گوید: »در این خصوص با معاونت سلامت و تربیت 
بدنی آموزش و پرورش تفا هم نامه ای را امضا   کردیم و درحال بردن ورزش پهلوانی 
به مدارس هستیم. سال گذشته 6 استان را درگیر این طرح کردیم و امسال هم 6 
استان دیگر اضافه شد. هزینه مربی را فدراسیون تقبل کرده و این مربیان در مدارس 
دانش آموزان را با ورزش زورخانه ای آشنا می کنند و در کنار آن وظیفه تربیت مدرس 
را هم برعهده دارند. در حال توسعه این ورزش در سطح پایه هستیم. با فدراسیون 
دانشگاهی و کارگری هم در این خصوص تفاهم نامه داشتیم و به دنبال توسعه این 

ورزش و رسیدن آن به جایگاه واقعی اش هستیم.«

گروه ورزش/ در حالی که همه توجه رسانه ها 
و فوتبال دوستان ایرانی به هفته های پایانی و 
حساس لیگ برتر و رقابت تنگاتنگ مدعیان 
قهرمانی و فانوس به دستان است، در جریان 
دیدار تیم های استقلال و نفت آبادان موضوعی 
حاشیه ای، این بازی را تحت الشعاع قرار داد. 
حضور دو تماشاگر چینی در ورزشگاه آزادی 
که بعدا مشخص شد جزو مسئولان یک شرکت 
چینی فعال در ایران هستند سوالات زیادی 
را در اذهان ایجاد کرد و در نهایت خبرنگاران 
حاضر در ورزشگاه به سراغ آن ها رفتند و دلیل 
حضورشان را در این بــازی جویا شدند. فرد 
چینی که  خود را نماینده یک شرکت دولتی 
چین معرفی کــرد گفته بــود به دنبال خرید 
باشگاه استقلال هستند و قصد دارد برای 
آغاز مذاکرات از زیرساخت های فوتبال ایران 
ــرار اســت پیشینه  ــود: ق ــدن کــنــد.او گفته ب دی
باشگاه استقلال را بررسی کنیم و می دانیم 
که این باشگاه تاریخچه فوق العاده ای دارد 
و 2 قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا به دست 
آورده است. استقلال ظرفیت زیادی دارد تا 
بتوانیم در این تیم سرمایه گذاری کنیم. البته او 
تاکید کرده بود این شرکت چینی تمایل دارد در 
صورتی که قانون اجازه بدهد برای خرید سهام 
باشگاه استقلال که به اصطلاح بلوک مدیریتی 
است و به خریدار اجازه می دهد در کنترل و 
اداره باشگاه نقش داشته باشد، اقدام کند. با 
وجود توقف استقلال در خانه و از دست دادن 
2امتیاز حساس و دور شدن آبی ها از قهرمانی 

و با همه جنجال های داوری و حاشیه ای بازی 
استقلال و نفت، حضور چینی ها در ورزشگاه 
و صحبت های آن ها بیش از بقیه مسائل مورد 
توجه قرار گرفت و این مسئله مطرح شد که آیا 
چین یا هر خریدار خارجی دیگری می تواند 
باشگاه  هر  یا  پرسپولیس  و  استقلال  سهام 
دولتی و غیر دولتی ایرانی را بخرد؟ آیا قوانین 
مالکیت و تجارت ایران چنین اجازه ای به آن 
ها می دهد؟ اما پیگیری ها نشان می دهد اولا 
مسئولان وزارت ورزش به عنوان متولی اصلی 
باشگاه استقلال از این مسئله کاملا بی اطلاع 
بوده اند و ثانیا قوانین ایران اجازه فروش سهام 
این دو باشگاه دولتی را به خریدار خارجی نمی 
دهد. مرتضی فلاح مدیر کل امور حقوقی وزارت 
ورزش دیروز در واکنش به ادعای یک فرد چینی 
که مدعی خرید باشگاه استقلال شده و در پاسخ 

به این سوال که تا چه اندازه این ادعا می تواند 
به واقعیت نزدیک باشد، گفت: برای نخستین 
بار است که این موضوع را از شما شنیدم و به 
همین دلیل در خصوص آن تحقیق کــردم.
وی افــزود: واگــذاری باشگاه استقلال به یک 
خریدار چینی هم توسط سیدمحمد پولادگر 
حرفه ای  و  قهرمانی  ورزش  توسعه  مــعــاون 
وزارت ورزش و هم توسط مسئولان سازمان 
خصوصی سازی رد شد. چنین موضوعی اصلا 
صحت ندارد.پیرو صحبت های فــلاح، یکی 
از مدیران باشگاه استقلال هم در این زمینه 
گفت: چنین درخواستی نه به صورت مکتوب و 
نه به صورت شفاهی به باشگاه استقلال نرسیده 
است و از آن بی خبر هستیم! ضمن آن که طبق 
قوانین، باشگاه های استقلال و پرسپولیس به 

شرکت های خارجی واگذار نخواهد شد.

خریدار چینی استقلال دست خالی برگشت

زندگی بدون شکر جهانبخش در فاینورد! 
هافبک ملی پوش ایرانی فاینورد از زندگی متفاوتش در هلند صحبت کرد.تیم فوتبال فاینورد 
با همراهی علیرضا جهانبخش هافبک ملی پوش کشورمان در این فصل از لیگ هلند در پایان 

هفته سی ام با کسب 73 امتیاز صدرنشین است و در یک قدمی قهرمانی قرار 
دارد.جهانبخش در مصاحبه با نشریه »Algemeen Dagblad« هلند درباره 

موفقیت تیمش این طور گفت: ما در باشگاه فاینورد زندگی متفاوتی داریم. 
آن ها به زندگی فردی بازیکنان توجه می کنند و مکمل های غذایی با 
کیفیت استفاده می کنیم و برنامه تغذیه خوبی داریم. هر ماه درباره تغذیه 
برنامه مشخصی داریم. برای مثال ما یک ماه شکر استفاده نمی کردیم.
وی افزود: ما در یک ماه گذشته برنامه بدنسازی مشخصی داشتیم و 

بازیکنان قبل از صبحانه وارد حمام یخ می شوند. ما یوگا کار می کنیم و مربی مخصوص تنفس 
داریم به همین دلیل وقتی از خواب بیدار می شویم احساس شادابی می کنیم.

کمک ۱۰ هزار یورویی آکادمی کیا به خوی
فروش پیراهن بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ایران کمک 10 هزار یورویی 
به کودکان زلزله زده خوی را به همراه داشت.موسسه خیریه آکادمی کیا 
که با هدف کمک به ورزش و ارتقای مسئولیت اجتماعی در آلمان تاسیس 
شده است، مبلغ حاصل از فروش پیراهن بازی مهدی مهدوی کیا را که 
به عنوان بازیکن هامبورگ در سال 2000 در بازی با شالکه بر تن 
داشت و با هدف کمک به کودکان زلزله زده خوی به فروش رفته 
است، در اختیار موسسه فرهنگی هنری خادمین امام علی  بن 
ابی طالب قرار داد.حسن رحیمی قهرمان اسبق کشتی کشور 
به نمایندگی از این موسسه که توسط ورزشکارانی نظیر رسول 
خادم اداره می شود، روز شنبه در تمرین تیم فوتبال بزرگ سالان کیا 
حضور یافت و سند انتقال این مبلغ را که 10 هزار یوروست، دریافت کرد.

عبور کاپیتان پرسپولیس  از  رکورد کریم باقری 
کاپیتان این روزهای پرسپولیس 10 سال پس از اولین حضور خود در جمع سرخ 
پوشان، تعداد بازی های خود را به تعداد بازی های یکی از اسطوره های نامدار فوتبال 
ایران رساند. امید عالیشاه، در بازی با پیکان برای بار دویست و سی و یکم با پیراهن 

پرسپولیس در مسابقه رسمی حضور یافت. این بازیکن 20 خرداد سال 1392 
بعد از درخششی که در تیم راه آهن و تحت هدایت علی دایی داشت، با قراردادی 2 
ساله به پرسپولیس پیوست و از آن زمان غیر از مقطعی که برای دوران سربازی راهی 
تراکتور شد، همواره پرسپولیس را همراهی کرده است.عالیشاه در فصل سیزدهم 
پرسپولیسی شد و 10 فصل بعد از آن در 16 اردیبهشت سال 1402 تعداد بازی های 
خود را به عدد 231 رساند و از این نظر تعداد بازی هایش با کریم باقری برابر شد. روز 

گذشته علیرضا بیرانوند دروازه بان ملی پوش پرسپولیس هم برای عالیشاه یک 
استوری احساسی گذاشت و از زحمات او به عنوان کاپیتان تشکر کرد.

آفساید

 هاکی روی یخ بانوان ایران
نایب قهرمان آسیا شد

نقش نقره ای فرشتگان یخی 
در حافظه تاریخی قاره کهن
 نقش نقره ای فرشتگان یخی 
در حافظه تاریخی قاره کهن

گزارش

اخبار خارجی


